强

杜
蘅

11.98%

徐
静
松

付
强

杜
蘅

余
立
新

诸
珊
梅

其
他

武汉财盈达股
权投资合伙企
业（有限合伙）

湖北中元九派
产业投资基金
合伙企业（有
限合伙）

湖北苹湖
创业投资
有限公司

武汉恒立工程钻具股份有限公司

42

注：若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

三、董事、监事、高级管理人员及其持有发行人股票情况

截至本上市公告书签署日，公司董事、监事、高级管理人员及其近亲属持有公

司股份的情形如下：

序号 姓名 职务
直接持股情况

（股）

间接持股情

况（股）
任职期间

1 余立新 董事长 9,928,000 4,421,851
2022 年 1 月 4 日-

2025 年 1 月 3 日

2 杜   蘅 董事、副总经理 7,344,000 -
2022 年 1 月 4 日-

2025 年 1 月 3 日

3 付   强 董事、副总经理 1,685,900 -
2022 年 1 月 4 日-

2025 年 1 月 3 日

4 徐静松 董事、总经理 1,339,600 -
2022 年 1 月 4 日-

2025 年 1 月 3 日

5 唐莉梅 副总经理 1,190,000 -
2022 年 1 月 18 日-

2025 年 1 月 3 日

6 焦   军 监事会主席 1,131,180 -
2022 年 1 月 4 日-

2025 年 1 月 3 日

7 余德锋
副总经理、董事会

秘书
573,750 -

2022 年 1 月 18 日-

2025 年 1 月 3 日

8 苏晓静 财务负责人 224,400 -
2022 年 1 月 18 日-

2025 年 1 月 3 日

9 张中心 监事 141,100 -
2022 年 1 月 4 日-

2025 年 1 月 3 日

10 付   瑞
董事、副总经理付

强之子
300,000 - -

上述人员所持公司股份无涉诉、质押或冻结情况。除以上人员之外，公司其他

董事、监事、高级管理人员及其近亲属无直接或间接持有公司股份情况。

43

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

此次公开发行无员工持股计划参与。

44

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（超额配售选择权全额行

使后） 限售期限 备注

数量

（股）

占比

（%）

数量

（股）

占比

（%）

数量

（股）

占比

（%）

一、限售流通股

余立新 9,928,000 20.98 9,928,000 16.19 9,928,000 15.65

上市之日起 12 个月内。前述

锁定期满后，在任职期间，每

年转让的股份不超过直接或间

接持有公司股份总数的 25%；

离职后 6 个月内，不转让直接

或间接持有的公司股份。

控 股 股

东、实际

控制人、

董事长

杜蘅 7,344,000 15.52 7,344,000 11.98 7,344,000 11.58

上市之日起 12 个月内。前述

锁定期满后，在任职期间，每

年转让的股份不超过直接或间

接持有公司股份总数的 25%；

离职后 6 个月内，不转让直接

或间接持有的公司股份。

实际控制

人的一致

行动人、

董事、副

总经理

付强 1,685,900 3.56 1,685,900 2.75 1,685,900 2.66

上市之日起 12 个月内。前述

锁定期满后，在任职期间，每

年转让的股份不超过直接或间

接持有公司股份总数的 25%；

离职后 6 个月内，不转让直接

或间接持有的公司股份。

实际控制

人的一致

行动人、

董事、副

总经理

徐静松 1,339,600 2.83 1,339,600 2.18 1,339,600 2.11

上市之日起 12 个月内。前述

锁定期满后，在任职期间，每

年转让的股份不超过直接或间

接 持 有 公 司 股 份 总 数 的

实际控制

人的一致

行动人、

董事、总

45

25%；离职后 6 个月内，不转

让直接或间接持有的公司股

份。

经理

武汉财盈达股权投资合

伙企业（有限合伙）
4,447,200 9.40 4,447,200 7.25 4,447,200 7.01 上市之日起 12 个月内。

实际控制

人控制的

企业

焦军 1,131,180 2.39 1,131,180 1.84 1,131,180 1.78

上市之日起 12 个月内。前述

锁定期满后，在任职期间，每

年转让的股份不超过直接或间

接 持 有 公 司 股 份 总 数 的

25%；离职后 6 个月内，不转

让直接或间接持有的公司股

份。

监事会主

席

张中心 141,100 0.30 141,100 0.23 141,100 0.22

上市之日起 12 个月内。前述

锁定期满后，在任职期间，每

年转让的股份不超过直接或间

接 持 有 公 司 股 份 总 数 的

25%；离职后 6 个月内，不转

让直接或间接持有的公司股

份。

监事

余德锋 573,750 1.21 573,750 0.94 573,750 0.90

上市之日起 12 个月内。前述

锁定期满后，在任职期间，每

年转让的股份不超过直接或间

接 持 有 公 司 股 份 总 数 的

25%；离职后 6 个月内，不转

让直接或间接持有的公司股

份。

副 总 经

理、董事

会秘书

唐莉梅 1,190,000 2.51 1,190,000 1.94 1,190,000 1.88

上市之日起 12 个月内。前述

锁定期满后，在任职期间，每

年转让的股份不超过直接或间

接 持 有 公 司 股 份 总 数 的

副总经理

46

25%；离职后 6 个月内，不转

让直接或间接持有的公司股

份。

苏晓静 224,400 0.47 224,400 0.37 224,400 0.35

上市之日起 12 个月内。前述

锁定期满后，在任职期间，每

年转让的股份不超过直接或间

接 持 有 公 司 股 份 总 数 的

25%；离职后 6 个月内，不转

让直接或间接持有的公司股

份。

财务负责

人

曾伟华 729,300 1.54 729,300 1.19 729,300 1.15

上市后分二期解除转让限制，

首期（自本次发行上市完成之

日起）解除 40%股份的转让

限制，第二期（自本次发行上

市完成之日起满一年后）解除

60%股份的转让限制。

其他股东

周保军 557,951 1.18 557,951 0.91 557,951 0.88

上市后分二期解除转让限制，

首期（自本次发行上市完成之

日起）解除 40%股份的转让

限制，第二期（自本次发行上

市完成之日起满一年后）解除

60%股份的转让限制。

其他股东

李建钢 1,902,132 4.02 1,902,132 3.10 1,902,132 3.00

上市后分二期解除转让限制，

首期（自本次发行上市完成之

日起）解除 40%股份的转让

限制，第二期（自本次发行上

市完成之日起满一年后）解除

60%股份的转让限制。

其他股东

职东文 1,530,000 3.23 1,530,000 2.49 1,530,000 2.41

上市后分二期解除转让限制，

首期（自本次发行上市完成之

日起）解除 40%股份的转让

其他股东

47

限制，第二期（自本次发行上

市完成之日起满一年后）解除

60%股份的转让限制。

诸珊梅 1,440,900 3.04 1,440,900 2.35 1,440,900 2.27

上市后分二期解除转让限制，

首期（自本次发行上市完成之

日起）解除 40%股份的转让

限制，第二期（自本次发行上

市完成之日起满一年后）解除

60%股份的转让限制。

其他股东

周超 622,200 1.31 622,200 1.01 622,200 0.98

上市后分二期解除转让限制，

首期（自本次发行上市完成之

日起）解除 40%股份的转让

限制，第二期（自本次发行上

市完成之日起满一年后）解除

60%股份的转让限制。

其他股东

武汉光谷新技术产业投

资有限公司
- - 352,115 0.57 1,408,450 2.22 上市之日起 6 个月内。

本次发行

的战略配

售对象

盛悦私募基金管理（海

南）有限公司（盛悦价

值一号私募证券投资基

金）

- - 176,055 0.29 704,225 1.11 上市之日起 6 个月内。

本次发行

的战略配

售对象

武汉鑫汇源工贸有限公

司
- - 121,830 0.20 487,325 0.77 上市之日起 6 个月内。

本次发行

的战略配

售对象

杭州兼济投资管理有限

公司（兼济精选 2 号私

募证券投资基金）

- - 50,000 0.08 200,000 0.32 上市之日起 6 个月内。

本次发行

的战略配

售对象

小计 34,787,613 73.50 35,487,613 57.87 37,587,613 59.26 - -

48

二、无限售流通股

小计 12,539,487 26.50 25,839,487 42.13 25,839,487 40.74 - -

合计 47,327,100 100.00 61,327,100 100.00 63,427,100 100.00 - -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

49

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

1、 超额配售选择权行使前

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 余立新 9,928,000 16.19

上市之日起 12 个月内。前述锁定期满后，在

任职期间，每年转让的股份不超过直接或间

接持有公司股份总数的 25%；离职后 6 个月

内，不转让直接或间接持有的公司股份。

2 杜蘅 7,344,000 11.98

上市之日起 12 个月内。前述锁定期满后，在

任职期间，每年转让的股份不超过直接或间

接持有公司股份总数的 25%；离职后 6 个月

内，不转让直接或间接持有的公司股份。

3

武汉财盈达股

权投资合伙企

业 （ 有 限 合

伙）

4,447,200 7.25 上市之日起 12 个月内。

4

湖北中元九派

产业投资基金

合 伙企 业(有

限合伙）

2,420,000 3.95 -

5 李建钢 1,902,132 3.10

上市后分二期解除转让限制，首期（自本次

发行上市完成之日起）解除 40%股份的转让

限制，第二期（自本次发行上市完成之日起

满一年后）解除 60%股份的转让限制。

6
湖北苹湖创业

投资有限公司
1,727,100 2.82 -

7 付强 1,685,900 2.75

上市之日起 12 个月内。前述锁定期满后，在

任职期间，每年转让的股份不超过直接或间

接持有公司股份总数的 25%；离职后 6 个月

内，不转让直接或间接持有的公司股份。

8 职东文 1,530,000 2.49

上市后分二期解除转让限制，首期（自本次

发行上市完成之日起）解除 40%股份的转让

限制，第二期（自本次发行上市完成之日起

满一年后）解除 60%股份的转让限制。

9 诸珊梅 1,440,900 2.35

上市后分二期解除转让限制，首期（自本次

发行上市完成之日起）解除 40%股份的转让

限制，第二期（自本次发行上市完成之日起

满一年后）解除 60%股份的转让限制。

10 徐静松 1,339,600 2.18

上市之日起 12 个月内。前述锁定期满后，在

任职期间，每年转让的股份不超过直接或间

接持有公司股份总数的 25%；离职后 6 个月

内，不转让直接或间接持有的公司股份。

合计 33,764,832 55.06 -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

50

2、 超额配售选择权全额行使后

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例（%） 限售期限

1 余立新 9,928,000 15.65

上市之日起 12 个月内。前述锁定期满

后，在任职期间，每年转让的股份不超

过直接或间接持有公司股份总数的

25%；离职后 6 个月内，不转让直接或间

接持有的公司股份。

2 杜蘅 7,344,000 11.58

上市之日起 12 个月内。前述锁定期满

后，在任职期间，每年转让的股份不超

过直接或间接持有公司股份总数的

25%；离职后 6 个月内，不转让直接或间

接持有的公司股份。

3

武汉财盈达

股权投资合

伙企业（有

限合伙）

4,447,200 7.01 上市之日起 12 个月内。

4

湖北中元九

派产业投资

基金合伙企

业(有 限 合

伙）

2,420,000 3.82 -

5 李建钢 1,902,132 3.00

上市后分二期解除转让限制，首期（自

本次发行上市完成之日起）解除 40%股

份的转让限制，第二期（自本次发行上

市完成之日起满一年后）解除 60%股份

的转让限制。

6

湖北苹湖创

业投资有限

公司

1,727,100 2.72 -

7 付强 1,685,900 2.66

上市之日起 12 个月内。前述锁定期满

后，在任职期间，每年转让的股份不超

过直接或间接持有公司股份总数的

25%；离职后 6 个月内，不转让直接或间

接持有的公司股份。

8 职东文 1,530,000 2.41

上市后分二期解除转让限制，首期（自

本次发行上市完成之日起）解除 40%股

份的转让限制，第二期（自本次发行上

市完成之日起满一年后）解除 60%股份

的转让限制。

9 诸珊梅 1,440,900 2.27

上市后分二期解除转让限制，首期（自

本次发行上市完成之日起）解除 40%股

份的转让限制，第二期（自本次发行上

市完成之日起满一年后）解除 60%股份

的转让限制。

51

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例（%） 限售期限

10

武汉光谷新

技术产业投

资有限公司

1,408,450 2.22 上市之日起 6 个月内。

合计 33,833,682 53.34 -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

52

第四节 股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：14,000,000 股（未考虑超额配售选择权）；

16,100,000 股（超额配售选择权全额行使后）

（二）发行价格及对应市盈率

本次发行价格 14.20 元/股对应的市盈率为：

1、14.61 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

2、13.85 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

3、18.93 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

4、17.94 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

5、19.58 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以假设全额行使超额配售